МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
г. Тольятти, Самарская область

ПРИКАЗ

 ____________№ ___________

г. Тольятти, Самарской области

Об организации и проведении

 социальной  Акции

«Никто не забыт - ничто не забыто!»

В целях воспитания  у учащихся чувства гордости за историческое и

боевое прошлое России, уважения к традициям и культуре страны, оказания

адресной помощи ветеранам и в связи с празднованием 70-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок проведения Акции «Никто не забыт - ничто не

забыто!» (далее-Акция) (приложение № 1).

2. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных

образовательных учреждений (далее – ОУ):

2.1.Обеспечить участие учащихся (воспитанников) и их родителей

(законных представителей),  работников образовательных учреждений в

мероприятиях Акции.

2.3. Разместить информацию о проведении Акции  на сайте

образовательного учреждения.

2.4. Разместить  в срок до 22.05.2015 г отчет о проведении Акции по

установленной форме  на сайте департамента образования в служебном

разделе для руководителей ОУ в категории «Доска объявлений» (приложение

№ 2). В названии объявления указать краткое наименование ОУ.

   2.5. Назначить приказом по образовательному учреждению лицо,

ответственное за вручение подарков и поздравительных открыток

Губернатора Самарской области ветеранам Великой Отечественной войны и

лицам, к ним приравненным, информацию  заполнить  в срок до 12.00

23 апреля 2015 года по ссылке:   http://goo.gl/XJGLGA.

3. Руководителю МАОУ ДПОС Центра информационных технологий

(Копылова Г.В.) обеспечить информационно-техническое сопровождение

Акции.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

руководителя департамента образования Пинскую Е.О.

Руководитель                                                                              Т.Л. Терлецкая

Приложение № 1

к приказу департамента образования

                                                              от __________ № _________

Порядок

 проведения Акции «Никто не забыт – ничто не забыто!»

Цель Акции

 формирование активной гражданской позиции  участников образовательного

процесса.

Задачи Акции

• развивать  социальную активность посредством участия в Акции;

• активизировать работу по оказанию адресной помощи ветеранам

Великой Отечественной войны и  лицам,  к ним приравненным;

• вовлекать  учащихся (воспитанников)  в добровольную, социально-

значимую деятельность по сохранению памяти о героях и простых

солдатах войны.

Сроки проведения Акции

Акция проводится  в период с 27 апреля по 15 мая 2015 года.

Участники Акции

Учащиеся, их родители (законные представители), работники

муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского округа

Тольятти.

Формы  проведения Акции

• встречи, чествования и поздравления ветеранов  Великой

Отечественной войны 1941-1945 гг. и лиц, к ним приравненным;

• организация праздничных концертов для ветеранов  Великой

Отечественной войны 1941-1945 гг. и лиц, к ним приравненным;

• подготовка писем, оформление открыток  и направление ветеранам

Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. и лицам, к ним

приравненным;

• вручение работниками образовательных учреждений подарков

Губернатора Самарской области ветеранам Великой Отечественной

войны 1941-1945 гг. и лицам, к ним приравненным (на основании

списков, сформированных департаментом образования);

• оформление  электронных презентаций, фотоматериалов на сайтах

образовательных учреждений;

• проведение конкурсов рисунков, плакатов, стенных газет, стихов, песен.

Подведение итогов Акции

Подведение итогов Акции будет осуществляться  по  предоставленным

образовательными учреждениями отчетам и материалам.

Приложение № 3

Информация

о лицах, ответственных за вручение подарков и поздравительных

открыток Губернатора Самарской области ветеранам Великой

Отечественной войны и лицам, к ним приравненным

1. МБУ №___

2. Ф.И.О. (полностью) лица, ответственного за вручение подарков и

поздравительных открыток Губернатора Самарской области ветеранам

Великой Отечественной войны и лицам, к ним приравненным.

3. Приказ (дата и №) о назначении ответственного лица.

4. Должность ответственного лица.

5. Контактный телефон (мобильный) ответственного лица.